
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel +39 070 679531 

info@adspmaredisardegna.it – www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it  

  

 

 

DECRETO N. 448  del 20 novembre 2020 

 

OGGETTO: Riaddebito costi comuni Stazione Marittima Isola Bianca Olbia 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 

gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale, del Mare di 

Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale di quest’Ente: 

l’Avv. Natale Ditel; 

VISTE le concessioni rilasciate dall’Ufficio Demanio della DVP di Olbia ai soggetti di seguito 

indicati: 

 

 

VISTA la relazione dell’Ing. Alessandro Meloni acquisita agli atti al prot.. 22562 del 19.11.2020 con 

la quale sono stati individuati tutti i soggetti occupanti la Stazione Marittima di Olbia Isola Bianca e 

i relativi spazi assegnati, di seguito riepilogati: 

CONCESSIONARI ISTANZA PROT. RICHIESTA CANONE ODP

SINERGEST OLBIA SPA 24605/2019 e 3957/2020 1094 DEL 15.01.2020 29/2020

COMPAGNIA PORTUALE FILIPPO CORRIDONI 22506/2019 25335 DEL 24.12.2019 888/2019

CORPO DEI PILOTI DEL PORTO 23204/2019 25336 DEL 24.12.2019 887/2019

VIDOR SRL 23373/2019 1095 DEL 15.01.2020 28/2020

TRANS SERVICES SOC. COOP. 22833/2019 25341 DEL 24.12.2019 886/2019

CIN 23251/2019 25324 DEL 24.12.2019 885/2019

GRIMALDI SARDEGNA 22355/2019 25323 DEL 24.12.2019 881/2019

SUNLINES 23493/2019 25321 DEL 24.12.2019 883/2019

PLAISANT GNV 25000/2019 2868 DEL 05.02.2020 175/2020

BANCO DI SARDEGNA 23708/2019 5019 DEL 03.03.2020 275/2020

UNIMARE - UNIONE SERVIZI PORTUALI 23186/2019 25322 DEL 24.12.2019 882/2019

MOBY 23246/2019 25320 DEL 24.12.2019 884/2019

COMPAGNIA DEL MEDITERRANEO SRL 22834/2019 25313 DEL 24.12.2019 880/2019

SOC. COOP. GRUPPO ORMEGGIATORI DEL PORTO DI OLBIA 23493/2019 25319 DEL 24.12.2019 878/2019

LIGABUE SPA 23100/2019 594 DEL 10.01.2020 21/2020

GIUSEPPE SRL 23196/2019 25318 DEL 24.12.2019 879/2019

mailto:info@adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel +39 070 679531 

info@adspmaredisardegna.it – www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it  

  

 

 

DENOMINAZIONE 

BANCO DI SARDEGNA  

CIN SPA  

GRIMALDI SARDEGNA S.R.L.  

MOBY S.P.A.  

PLAISANT  

SINERGEST  

USP (UNIONE SERVIZI PORTUALI)  

CORPO DEI PILOTI DEL PORTO  

CORRIDONI  

SINERGEST TABACCHI  

TRANS SERVICE  

VIDOR  

GRUPPO ORMEGGIATORI  

SOC. LIGABUE  

COMPAGNIA DEL MEDITERRANEO  

SOC. GIUSEPPE S.R.L.  

SUNLINES 

ENTI + ADSP   

CAPITANERIA  

POLIZIA  

UFFICI 4 PIANO - UFFICIO SEURITY  

 

EVIDENZIATO che la richiamata  relazione individua altresì i costi diretti e indiretti da ripartire tra 

i predetti soggetti, nonché i criteri della ripartizione; 

VISTO l’art 24 delle concessioni rilasciate all’interno della Stazione Marittima, che prevede 

l’obbligo del concessionario di partecipare, pro quota, alle eventuali spese per i servizi di interesse 

generale, in genere resi negli ambiti su cui insiste la concessione. Gli importi e le modalità saranno 

mailto:info@adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Sede Legale: Molo Dogana – 09123 Cagliari – Tel +39 070 679531 

info@adspmaredisardegna.it – www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it  

  

 

disciplinati con apposito provvedimento da emanarsi, eventualmente anche sotto forma di 

addizionale al canone demaniale; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTI gli atti d’ufficio;  

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. di approvare  i contenuti della relazione redatta dall’Ing. Alessandro Meloni acquisita agli atti al 

prot. 22562 del 19.11.2020; 

2.  il recupero dei costi nella predetta relazione indicati, secondo i criteri nella medesima individuati 

mediante il riaddebito pro quota ai soggetti occupanti la Stazione Marittima Isola Bianca di Olbia 

mediante l’emissione di fatture; 

Le predette somme verranno imputate al capitolo 1.2.4.010 “Recuperi e rimborsi diversi” del bilancio 

di previsione 2020. 

 

Il Dirigente della DTN  

Ing. Alessandro Meloni*  

__________________________ 

 

Il Dirigente della DVP 

Dott. Giovanni Fabio SECHI 

_______________________ 

 

Il Dirigente Area Amm.va ADSP  

Dott.ssa M. Valeria Serra*  

_______________________  

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel*  

__________________________  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

__________________________ 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

mailto:info@adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2020-11-20T09:03:14+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-20T10:33:10+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-11-20T10:39:47+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-11-20T11:33:56+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-23T09:40:39+0100
	GIOVANNI FABIO SECHI




